

Co z pediatrią w Cieszynie? Wójt Istebnej pyta na Sesji Powiatu

Data publikacji: 30.05.2023 20:48

Pediatria w Cieszynie nie działa już od pół roku po zawieszeniu jej funkcjonowania z końcem 2022 roku. Czy pediatria w końcu będzie dostępna w powiecie? Pytała o to i apelowała o pochylenie się nad problemem Wójt Gminy Istebna, Łucja Michałek-Chudecka.

Szpital Śląski w Cieszynie, fot. KR/arc.ox.pl

Przypomnijmy, końcem 2022 roku Szpital Śląski w Cieszynie zawiesił pracę Oddziału Pediatrycznego. Stało się tak, jak podał w komunikacie Czesław Płygawko, dyrektor placówki, w wyniku braku wystarczającej liczby kadry medycznej. Za zgodą Rady Powiatu Cieszyńskiego, organu zarządzającego Szpitalem, skierowano prośbę do Wojewody o wyrażenie zgody na zawieszenie oddziału i ją otrzymano do końca marca br. Pisaliśmy: [Pediatria zawieszona](#)

O wznowienie działalności szpitala prosili już w marcu br. radni skoczowscy Pisaliśmy: [Skoczów: radni apelują - Szpital Śląski odpowiada](#)

Lekarzy nie udało się jednak znaleźć i Ewa Herman, rzecznik prasowy ZZOZ w Cieszynie wyjaśniała w marcu br., że placówka potrzebuje jeszcze dodatkowo jednego albo dwóch lekarzy, gwarantujących udzielanie świadczeń w oddziale, w ramach dyżurów. Dyrekcja ZZOZ w Cieszynie wystąpiła do wojewody śląskiego o przedłużenie zawieszenia na dalszy, trzymiesięczny okres i zgodę tę otrzymała - do końca czerwca br. Pisaliśmy: <https://wiadomosci.ox.pl/pediatria-wciaz-zawieszona,80586> <https://wiadomosci.ox.pl/cieszyn-bez-pediatrii-kolejne-miesiace,80737>

Na dzisiejszej (30.05.2023) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego o pediatrię upomniała się Wójt Gminy Istebna, Łucja Michałek-Chudecka.

- Proszę o udzielenie informacji mieszkańcom powiatu cieszyńskiego [...], czy podany wówczas do publicznej informacji powód zawieszenia działalności Oddziału Pediatrycznego był jedynym powodem? Proszę o informację, czy na rok 2023 podpisano z Narodowym Funduszem Zdrowia na udzielanie, ogólnie rzecz ujmując, świadczenia pediatryczne w ramach prowadzonego oddziału, czy też z posiadaną już w grudniu 2022 roku wiedza o braku kadry lekarzy pediatrów nie zawarto stosownych kontraktów? Jaka jest sytuacja aktualnie na koniec maja 2023 roku? Pytam zatem jakie działania Starosta podjął, by w bieżącym roku Oddział Pediatryczny zaczął funkcjonować? – pytała Łucja Michałek-Chudecka i dodała: **- Przekazywane przeprasiny i wskazania na przejściowe, a trwające już od ponad pół roku problemy organizacyjno-finansowe powodują, iż powiat cieszyński nie realizuje zadania własnego [...] w zakresie ochrony zdrowia najmłodszych mieszkańców powiatu cieszyńskiego** – zauważyła Michałek, dodając, że Ci najmłodsi mieszkańcy to ponad 33.000 osób na 178.000 mieszkańców ogółem.

- Proszę o rzeczowe odpowiedzi w tej sprawie. Dziś odpowiedzi nie oczekuję, to pismo zostanie przekazane na biuro podawcze. Proszę Starostę Powiatu Cieszyńskiego i wszystkich tu obecnych radnych o zajęcie się tematem, o podjęcie skutecznych działań w celu jak najszybszego otwarcia Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Cieszyńskim - apelowała.